

Nomeação de Júri do concurso especial de acesso e ingresso aos cursos de licenciatura para titulares dos curso de dupla certificação do ensino secundário e de cursos artísticos especializados, no Instituto Superior de Engenharia de Coimbra - Ano Letivo 2025/2026 | ALTERAÇÃO

Considerando o pedido apresentado pelo Instituto Superior de Engenharia de Coimbra, através do ofício I/ISEC/2153/2025, em 08 de setembro de 2025, visando a alteração do Júri nomeado através do Despacho SC/112/2025, de 19 de março de 2025, para o concurso especial de acesso e ingresso aos cursos de licenciatura do Instituto Politécnico de Coimbra para titulares dos cursos de dupla certificação do ensino secundário e de cursos artísticos especializados, para o acesso e ingresso no ano letivo 2025/2026;

Considerando o Parecer do Conselho Técnico-Científico, de 02 de setembro de 2025, da referida Unidade Orgânica de Ensino e o disposto no nº 1, do artigo 20º do Regulamento específico do concurso especial de acesso e ingresso aos cursos de licenciatura do Instituto Politécnico de Coimbra para titulares dos cursos de dupla certificação do ensino secundário e de cursos artísticos especializados;

Nomeio o Júri do concurso especial de acesso e ingresso aos cursos de licenciatura do Instituto Politécnico de Coimbra para titulares dos cursos de dupla certificação do ensino secundário e de cursos artísticos especializados, proposto pelo Conselho Técnico-Científico ao Presidente do Instituto Superior de Engenharia de Coimbra e por este aprovado:

Presidente:

Rita Manuela da Fonseca Monteiro Pereira

Vogais:

Marina Mendes Sargento Domingues Perdigão
Fernanda Maria dos Reis Brito e Rodrigues Correia
Raquel Almeida de Azevedo Faria
Milton Augusto Morais Sarmento Pato de Macedo
António Luís Pereira do Amaral
Nuno Miguel Curto Malaquias
Hugo David Nogueira Raposo
Leonor Isabel Albuquerque Melo
Jorge Miguel Sousa Barreiros
Acácio Manuel Raposo Amaral

Coimbra, a Vice-Presidente do Instituto Politécnico de Coimbra, Sofia Silva